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1　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第2号）

（歳入） （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 構成比

1 市税 11,750,232 0 11,750,232 48.9%

2 地方譲与税 183,154 2,644 185,798 0.8%

3 利子割交付金 14,891 0 14,891 0.1%

4 配当割交付金 53,211 0 53,211 0.2%

5 株式等譲渡所得割交付金 47,962 0 47,962 0.2%

6 地方消費税交付金 1,133,097 0 1,133,097 4.7%

7 自動車取得税交付金 24,775 0 24,775 0.1%

8 地方特例交付金 59,218 0 59,218 0.2%

9 環境性能割交付金 9,073 0 9,073 0.0%

10 地方交付税 85,000 0 85,000 0.4%

11 交通安全対策特別交付金 8,806 0 8,806 0.1%

12 分担金及び負担金 315,042 0 315,042 1.3%

13 使用料及び手数料 96,863 0 96,863 0.4%

14 国庫支出金 3,083,317 55,121 3,138,438 13.1%

15 県支出金 1,398,949 1,403 1,400,352 5.8%

16 財産収入 217,224 0 217,224 0.9%

17 寄附金 800,000 0 800,000 3.3%

18 繰入金 1,957,971 60,045 2,018,016 8.4%

19 繰越金 170,000 0 170,000 0.7%

20 諸収入 625,818 6,398 632,216 2.6%

21 市債 1,847,000 2,000 1,849,000 7.7%

   (合     計)     23,881,603 127,611 24,009,214 100.0%

（歳出） （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 構成比

1 議会費 209,467 0 209,467 0.9%

2 総務費 3,169,528 4,835 3,174,363 13.2%

3 民生費 8,212,352 26,506 8,238,858 34.3%

4 衛生費 1,557,056 2,948 1,560,004 6.5%

5 労働費 367 0 367 0.0%

6 農林水産業費 213,459 0 213,459 0.9%

7 商工費 325,946 0 325,946 1.4%

8 土木費 2,547,169 90,000 2,637,169 11.0%

9 消防費 1,022,650 0 1,022,650 4.3%

10 教育費 5,021,482 678 5,022,160 20.9%

11 公債費 1,140,680 0 1,140,680 4.8%

12 諸支出金 431,447 2,644 434,091 1.9%

13 予備費 30,000 0 30,000 0.1%

   (合     計)     23,881,603 127,611 24,009,214 100.0%
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2　一般会計補正予算概要（第2号）

一般会計（補正第2号） 補正額 127,611 千円

［ 補正後の額 24,009,214 千円 ］

(1)歳入の主な内容 （単位　千円）

補正額

地方譲与税 2,644

1 森林環境譲与税 2,644 森林環境譲与税

国庫支出金 55,121

1 児童福祉費補助金 5,621 子ども・子育て支援整備交付金

2 街路事業費補助金 49,500 社会資本整備総合交付金（防災安全）

県支出金 1,403

1 児童福祉費補助金 1,403 子ども・子育て支援整備交付金

繰入金 60,045

1 財政調整基金繰入金 60,045 財政調整基金繰入金

諸収入 6,398

1 返還金・返戻金・返還金 4,455 ふるさとづくり寄附金期限切れポイント分返還金

2 雑入 1,943 放課後子ども総合プラン傷害保険料

市債 2,000

1 公共施設等適正管理推進事業債 2,000 保健センター改修事業債

(2)歳出の主な内容 （単位　千円）

主な事項 補正額 内　　　容

総務費 4,835

1 ふるさとづくり寄附金事業 4,835 ワンストップ特例控除未対応者返還金

民生費 26,506

1 介護保険特別会計繰出金 163 一般介護予防事業費及び包括的支援事業・任意事業費

一般会計繰出金

2 児童クラブ運営事業 1,116 鳥小屋建設工事費

3 松ケ丘小学校児童クラブ建設事業 13,017 松ケ丘小学校児童クラブ建設工事費

4 土塔中央保育所運営事業 1,848 保育士人材派遣委託料

5 北園保育所運営事業 10,362 保育士人材派遣委託料

衛生費 2,948

1 保健センター改修事業 2,948 保健センター改修工事施工監理委託料

内　　　容主な事項
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土木費 90,000

1 坂町清水線整備事業 90,000 都市計画道路用地買収費(土地開発公社からの買戻し)

教育費 678

1 放課後子ども教室事業 200 放課後子ども総合プラン傷害保険料

2 国民体育大会開催事業 478 一般事務補助員費用弁償及び観戦者等輸送委託料　

諸支出金 2,644

1 森林環境譲与税基金 2,644 森林環境譲与税基金積立金

(3)債務負担行為補正

（追加） （単位　千円）

事　　　項 期　　　　間 限度額

令和元年度～令和6年度 3,002

令和元年度～令和3年度

令和元年度～令和6年度

(4)地方債補正

（変更）

【補正前】 （単位　千円）

【補正後】 （単位　千円）

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

郷州公民館，高野公民館及び北守谷公民館におけ
る証明書等交付請求の受付・引渡し業務委託

都市計画道路坂町清水線等の用地取得について守
谷市土地開発公社と委託契約を締結する

中央公民館，郷州公民館，高野公民館及び北守谷
公民館指定管理料

441,823千円及び利
子相当額並びに事務
手数料の範囲内

協定等に基づく指定
管理経費

保健センター
改修事業債

133,000
証書借入又は
証券発行

2.0%以内
（ただし，利率見直し方式で借り入
れる政府資金について，利率の見
直しを行った後においては，当該
見直し後の利率）

25年以内
政府資金，銀行，その他の
融資条件による。ただし，
市財政の都合により据置
期間及び償還期限を短縮
し，もしくは繰上償還又は
低利に借換えすることがで
きる。

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

同上 135,000 同上 同上 同上
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介護保険特別会計（補正第1号）

（歳入） （単位　千円） （歳出） （単位　千円）

款・項 補正前の額 補正額 計 款・項 補正前の額 補正額 計

1 保険料 821,290 0 821,290 1 総務費 199,477 0 199,477

1 介護保険料 821,290 0 821,290 1 総務管理費 160,385 0 160,385

2 使用料及び手数料 50 0 50 2 徴収費 3,947 0 3,947

1 手数料 50 0 50 3 介護認定審査会費 34,661 0 34,661

3 国庫支出金 571,944 299 572,243 4 趣旨普及費 484 0 484

1 国庫負担金 544,344 0 544,344 2 保険給付費 3,118,579 0 3,118,579

2 国庫補助金 27,600 299 27,899 1 介護サービス費 2,850,638 0 2,850,638

4 支払基金交付金 865,811 132 865,943 2 介護予防サービス費 76,056 0 76,056

1 支払基金交付金 865,811 132 865,943 3 高額介護サービス費 77,401 0 77,401

5 県支出金 485,194 163 485,357 4 高額医療合算介護サービス費 15,718 0 15,718

1 県負担金 469,192 0 469,192 5 特定入所者介護サービス等費 96,022 0 96,022

2 県補助金 16,002 163 16,165 6 その他諸費 2,744 0 2,744

6 財産収入 283 0 283 3 地域支援事業費 114,410 1,011 115,421

1 財産運用収入 283 0 283 1 介護予防・生活支援サービス事業費 58,027 0 58,027

7 繰入金 689,621 417 690,038 2 一般介護予防事業費 30,063 490 30,553

1 他会計繰入金 620,272 163 620,435 3 包括的支援事業・任意事業費 26,199 521 26,720

2 基金繰入金 69,349 254 69,603 4 その他諸費 2,744 0 2,744

8 繰越金 1 0 1 4 基金積立金 283 0 283

1 繰越金 1 0 1 1 基金積立金 283 0 283

9 諸収入 282 0 282 5 諸支出金 727 0 727

1 延滞金 100 0 100 1 償還金及び還付加算金 726 0 726

2 雑入 182 0 182 2 繰出金 1 0 1

   (合     計)     3,434,476 1,011 3,435,487 6 予備費 1,000 0 1,000

1 予備費 1,000 0 1,000

   (合     計)     3,434,476 1,011 3,435,487
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